
 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UCHAZEČE Z DALŠÍ 
ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
 
 

   PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 
   Raisova 769/9 
   400 03 Ústí nad Labem              

  
 
 
ZADAVATEL:  Město Český Krumlov 
Sídlo:  náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  
Zastoupený: Mgr. Daliborem Cardou, starostou města 
IČO:  00245836 
 
KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 
Mgr. Jana Kitzbergerová 
právník veřejných zakázek 
ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA / ODDĚLENÍ ROZVOJE A KONTROLY VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

E-mail: jana.kitzbergerova@mu.ckrumlov.cz 
Tel.: +420 380 766 202 | GSM: +420 778 526 125 
 
 
Veřejná zakázka: 
„Revitalizace Jelení zahrady, Český Krumlov - sadové úpravy“ 
Evidenční číslo: VZCK/0083/2014/oRKVZ/JaKi 
 
Profil zadavatele: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-
81bd3c25381d 
 
 
Zadavatel, Město Český Krumlov, se sídlem nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČ: 
00245836, Vám tímto oznamuje, že společnost PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., se sídlem 
Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 28685521, byla v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
rozhodnutím zadavatele 

 
V Y L O U Č E N A 

 
 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Jelení zahrady, 
Český Krumlov – sadové úpravy“, evid. č. VZCK/0083/2014/oRKVZ/JaKi, zadávané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení. 
 
Své rozhodnutí zadavatel odůvodňuje takto: 

V oceněném výkazu výměr, který tvořil nedílnou součást nabídky, je položka Vedlejší rozpočtové 
náklady uchazečem oceněna nulou.  

V čl. 14 Výzvy vč. zadávací dokumentace je uvedeno, že : 

Uchazeči nejsou oprávněni vynechat nacenění některé položky uvedené v soupisech prací (ocenit 
některé položky nulou a rozpouštět hodnotu položky do jiných položek). Porušení tohoto ustanovení 
bude považováno za nesplnění závazné struktury rozpočtu a uchazeč bude vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení v souladu s § 76 odst. 6 Zákona. 

Komise uchazeče v souladu s § 76 odst. 3 Zákona požádala o vysvětlení postupu při oceňování 
výkazu výměr, zejména pak toho, zda bylo při oceňování výkazu výměr postupováno v rozporu 
s požadavky zadavatele a to tak, že hodnota položky Vedlejší rozpočtové náklady byla rozpuštěna do 



 

jiných položek. Pokud uchazeč nepostupoval výše uvedeným postupem, byl současně požádán o 
zdůvodnění,  proč byla položka z jeho strany oceněna nulou (např. nulové náklady, systém oceňování 
neumožňuje postup pro ocenění této položky apod.).      

Uchazeč na základě výzvy k vysvětlení své nabídky doložil prohlášení, že v předloženém výkazu 
výměr u položky Vedlejší rozpočtové náklady došlo k tiskařské chybě. Za chybu se omluvil a přiložil 
dodatečný výkaz výměr, kde byla položka Vedlejší rozpočtové náklady původně oceněná nulou nově 
oceněna částkou 34.325,75,-Kč, 

Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise rozhodl, že předložený změněný oceněný výkaz 
výměr, který byl doplněn na základě výzvy zadavatele k vysvětlení nabídky, nemůže akceptovat, 
neboť s ohledem na základní zásady dle § 6 odst. 1 Zákona není přípustné, aby uchazeč při využití 
institutu vysvětlení nabídky (§ 76 odst. 3 Zákona) tuto jakkoliv změnil či doplnil. V posuzovaném 
případě se přitom jednoznačně jednalo o změnu nabídky ve smyslu změny výše nabídkové ceny.  

 

Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení lze podat 
zdůvodněné námitky dle § 110 Zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 10 dnů 
ode dne doručení Rozhodnutí o vyloučení uchazeče v zadávacím řízení.  

Zadavatel si v souladu s § 60 odst. 2 Zákona a v souladu s § 76 odst. 6 Zákona vyhradil právo 
uveřejnit Rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele; v takovém případě se Rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
V Českém Krumlově dne 17.12.2014. 
 
 
 
 

…..……………………………… 
Mgr. Dalibor Carda 
Starosta města 

 


		2014-12-17T13:20:07+0100


		2014-12-18T09:40:22+0100




